
Исх. №АР-08/10099 от 10.07.2019

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении

антимонопольного законодательства (далее – Комиссия) в составе:

Председатель комиссии: <…> – [должностное лицо];
Члены комиссии: <…> – [должностное лицо];

<…> – [должностное лицо];

рассмотрев дело №016/01/14.8-326/2019 по признакам нарушения ИП <…> статьи
14.8 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции»,
выразившегося в осуществлении перевозок пассажиров по маршрутам, входящим
в транспортную сеть Республики Татарстан, без соответствующего свидетельства
и минуя конкурсные процедуры, 

в отсутствие ИП <…>,

в отсутствие представителей АО «Альметьевское ПОПАТ»,

УСТАНОВИЛА:

Управлением в адрес Средне-Волжского межрегионального управления
государственного автодорожного надзора (далее – Средне-Волжское МУГАДН)
была запрошена информация, позволяющая определить фактическое
осуществление ИП <…> регулярных перевозок, а также маршруты, по которым
осуществляются перевозки.

Членами Комиссии были изучены представленные Средне-Волжским МУГАДН
материалы (вх. №10306 от 01.07.2019 г.), в соответствии с которыми перевозка
пассажиров <…> по маршруту Альметьевск � Казань � Альметьевск в ходе
рейдовых мероприятий не выявлена.

На основании вышеизложенного Комиссией Татарстанского УФАС России было
установлено отсутствие в действиях ИП <…> признаков нарушения Закона «О
защите конкуренции».

В соответствии с п.1 ч.1 ст.48 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О
защите конкуренции» Комиссия прекращает рассмотрение дела о нарушении
антимонопольного законодательства в случае отсутствия нарушения
антимонопольного законодательства в рассматриваемых комиссией действиях
(бездействии).

На основании вышеизложенного, руководствуясь статьей 23, частью 1 статьи 39,
частями 1-4 статьи 41, статьями 48, 49 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ
«О защите конкуренции», Комиссия

РЕШИЛА:

Прекратить рассмотрение дела №016/01/14.8-326/2019, возбужденного в
отношении ИП <…> по признакам нарушения статьи 14.8  Федерального закона от
26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», что выразилось в осуществлении



перевозок пассажиров по маршрутам, входящим в транспортную сеть Республики
Татарстан, без соответствующего свидетельства и минуя конкурсные процедуры.

Председатель комиссии: <…> – [должностное лицо];
Члены комиссии: <…> – [должностное лицо];

<…> – [должностное лицо];

 


